
 

Република Србија 
Аутономна покрајина Војводина 
Покрајински секретаријат за образовање, прописе, управу 
и националне мањине – националне заједнице 
 
Булевар Михајла Пупина 16, 21000 Нови Сад 
Т: +381 21  487  4608; Ф +381 21 456 217 
ounz@vojvodina.gov.s   

 БРОЈ: 000146006 2024 09427 005 000 000  001 

 

ДАТУМ: 22.април.2024.године 

На основу члана  11. Покрајинске скупштинске одлуке о додели буџетских средстава за 
унапређење положаја националних мањина – националних заједница и развој 
мултикултурализма и толеранције ("Сл. лист АПВ", број 8/2019), члана 15. и 16. став 5. у вези са 
чланом 24. став 2 и чланом 37. став 5. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи 
(Сл.лист АПВ“ бр. 37/2014, 54/2014 – др.пропис, 37/2016 , 29/2017 , 24/2019, 66/2020 и 38/2021), 
и предлога конкурсне комисије за спровођење поступка доделе буџетских средстава по Јавном 
конкурсу за суфинансирање потпројекта "Мултикултурализам на клик" број 000146006 2024 
09427 005 000 000  001 од 29. јануара 2024. године, покрајински секретар за образовање, 
прописе, управу и националне мањине – националне заједнице (у даљем тексту: покрајински 
секретар), доноси 

РЕШЕЊЕ 
О ДОДЕЛИ БУЏЕТСКИХ СРЕДСТАВА ПО ЈАВНОМ КОНКУРСУ ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ 

ПОТПРОЈЕКТА "МУЛТИКУЛТУРАЛИЗАМ НА КЛИК" 

 
I 

На основу Јавног конкурса за суфинансирање потпројекта "Мултикултурализам на клик", 
расписаног дана 29. јануара 2024. године под бројем 000146006 2024 09427 005 000 000  001, који 
је објављен у „Службеном листу АП Војводине“ број  6/2024, дана 29. јануара 2024. године, 
средства се додељују следећем подносиоцу пријаве:  

Корисник средстава 
Насељено 

место 
Додељени износ Број предмета 

Број 
бодова 

Форум за едукацију, сарадњу, 

афирмацију и подршку 
грађанском друштву- ФЕСАП 

Нови Сад 700.000,00 
000304652 2024 09427 

005 001 000 001 
24 

                                                                                                  II 

Ово решење о додели буџетских средстава је коначно и објављује се на интернет 
страници Покрајинског секретаријата. 
                                                                            Образложење 

 
На основу чл. 11. у вези са чл. 23. став 3. и чл. 25. Покрајинске скупштинске одлуке о 

буџету Аутономне покрајине Војводине за 2024. годину („Сл. лист АПВ“, бр.45/2023) и чл. 7. 
Покрајинске скупштинске одлуке о додели буџетских средстава за унапређење положаја 
националних мањина – националних заједница и развој мултикултурализма и толеранције, 
Покрајински секретаријат за образовање, прописе, управу и националне мањине – националне 
заједнице (у даљем тексту: Секретаријат), је дана 29.01.2024.године, расписао Јавни конкурс за 
суфинансирање потпројекта "Мултикултурализам на клик", под бр. 000146006 2024 09427 005 
000 000  001. 

Покрајинском скупштинском одлуком о додели буџетских средстава за унапређење 
положаја националних мањина – националних заједница и развој мултикултурализма и 
толеранције уређују се намена, начин и поступак за доделу буџетских средстава за 
суфинансирање програма и пројеката за унапређивање положаја националних мањина – 
националних заједница и развој мултикултурализма и толеранције на територији Аутономне 
покрајине Војводине.  

Наведена средства се обезбеђују у буџету АП Војводине и воде се на посебном буџетском 
разделу покрајинског органа управе надлежног за област националних мањина − националних 
заједница 

На основу конкурса спроведеног у складу са чл. 23. став 3. и чл. 25. Покрајинске 
скупштинске одлуке о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2024. годину  и обима 

mailto:ounz@vojvodina.gov.s


обезбеђених средстава за наведене намене, утврђених чл. 11. исте одлуке, извршена је 
расподела средстава према приспелим пријавама на конкурс. 

Право на доделу буџетских средстава Секретаријата за унапређивање положаја 
националних мањина – националних заједница имају удружења, фондови и фондације 
припадника националних мањина – националних заједница, којa имају регистровано седиште 
на територији АП Војводине. 

Чланом 15. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи утврђено је да ради 
извршавања закона, других прописа и општих аката Републике Србије, прописа Скупштине и 
Покрајинске владе, покрајински органи управе доносе прописе и појединачне акте, кад су за то 
овлашћени, а чланом 16. став 5., исте одлуке,  да се решењем одлучује о појединачним стварима, 
у складу с прописима. У складу са чл. 24. став 2, покрајински секретар представља Секретаријат, 
организује и обезбеђује обављање послова на ефикасан начин, доноси акта за која је овлашћен, 
образује комисије и радне групе ради обављања сложенијих послове из делокруга секретаријата 
и одлучује о правима, дужностима и одговорностима запослених. Чланом 37. став 5. утврђено је 
да Секретаријат, у складу са законом, обавља послове покрајинске управе који се односе на 
припрему аката за Скупштину или Покрајинску владу, а којима се, између осталог: доприноси 
развоју интеркултурализма, афирмације мултикултурализма, толеранције и суживота 
националних мањина ‒ националних заједница које живе на територији АП Војводине; стара о 
остваривању права у области људских права и права припадника националних мањина ‒ 
националних заједница и утврђују додатна права припадника националних мањина ‒ 
националних заједница; обезбеђују средства за финансирање, односно суфинансирање 
националних савета националних мањина, удружења и организација националних мањина ‒ 
националних заједница, као и унапређивање остваривања права припадника националних 
мањина ‒ националних заједница с територије АП Војводине. 

Конкурсна комисија за спровођење поступка доделе буџетских средстава на основу 
Јавног конкурса за суфинансирање потпројекта "Мултикултурализам на клик", образована је 
решењем бр.: 000146006 2024 09427 005 000 000  001  од 08.04.2024. године. Комисија је 
заседала 09.04.2024.године и након разматрања и вредновања пријава удружења, фондова и 
фондација на наведеном конкурсу, утврдила је листу вредновања, бодовања и рангирања 
пријављених програма/пројеката која је објављена се на интернет страници Покрајинског 
секретаријата 09.04.2024.године. Учесници конкурса имали су право приговора на листу 
вредновања и рангирања пријављених програма/пројеката, у року од 8 дана од дана њеног 
објављивања. Након истека рока за подношење приговора, Конкурсна комисија је упутила 
предлог покрајинском секретару за доношење коначног решења о избору програма/пројекта за 
доделу средстава по Јавном конкурсу за суфинансирање потпројекта "Мултикултурализам на 
клик". 

Чланом 11. став 3. Покрајинске скупштинске одлуке о додели буџетских средстава за 
унапређење положаја националних мањина – националних заједница и развој 
мултикултурализма и толеранције прописано је да је решење покрајинског секретара о избору 
коначно. Међусобне обавезе, између Секретаријата и корисника средстава, додатно се утврђују 
и преузимају  на основу писаног уговора. 

У складу са наведеним, у вези са чл. 11. Покрајинске скупштинске одлуке о додели 
буџетских средстава за унапређење положаја националних мањина – националних заједница и 
развој мултикултурализма и толеранције, на предлог конкурсне комисије за спровођење 
поступка доделе буџетских средстава на основу Јавног конкурса за суфинансирање потпројекта 
"Мултикултурализам на клик", покрајински секретар, донео је решење као у диспозитиву. 
 
 
 Покрајински секретар 
 
 Szakállas Zsolt 
 (Жолт Сакалаш) 


		2024-04-22T13:03:28+0200
	Republika Srbija - Autonomna pokrajina Vojvodina - Pokrajinski sekretarijat za obrazovanje, propise, upravu i nacionalne manjine-nacionalne zajednice 200044205




